Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 72»

(Детский сад № 72)

Приказ №    26

от 23.04.2019г

О создании Службы медиации (примирения) в МБДОУ «Детский сад № 72»

     С целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди

несовершеннолетних и работников учреждения, содействия профилактике

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на

основе принципов восстановительного правосудия, формирования у педагогов и

родителей умения реагирования конфликта без физического насилия или оскорбления, в

соответствии с рекомендациями Минздравсоцразвития, на основании ФЗ от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ФЗ РФ от 27.07.2010 г. № 193-ФЗ «Об

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедура

медиации)», методических рекомендаций Минобрнауки от 18.11.2013 г., распоряжения

Правительства РФ oт 15.10.2012 г. № 1916-р, п.62. п.64. ФЗ РФ от 23.07.2013 г. №233-Ф3

«О внесении изменения в статью 18 ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования

споров с участием посредника (процедуре медиации)», приказа департамента

образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 21.07.2014 № 810

«О создании служб школьной медиации в образовательных организациях Воронежской

области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ДОУ Службу медиации (примирения) с 23.04.19 г для детей, имеющих

проблемы в развитии, для детей «группы риска» и их семей.

2. Утвердить Положение о Службе медиации.

3. Утвердить Службу медиации в составе:

                        Заведующий- Петренко О.А (председатель)

Старший воспитатель- Шендель Н.В

Педагог-психолог- Байнова В.А (куратор)

4. Утвердить план работы службы медиации на

5. Утвердить памятку «Секреты бесконфликтного общения»

6. Контроль над деятельностью Службы медиации возложить на председателя службы.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий              О.А.Петренко

		2021-03-23T11:18:07+0500
	Петренко Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью